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Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Shogeria SHPK Italdruri Elbasan

; Periudha Periudha
I PG Snaime Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 256,760,549| 232,733,980
1 Aktivet monetare 2,767,501 2,243,209
> Banka 2,693,033 2,192,390
> Arka 74,468 50,819
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 199,272,962 181,246,351
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 195,236,210 172,464,947
> Debitore, Kreditore te tjere (Klient pa shpresa arketimi) 2,015,146 2,015,146
> Tatim mbi fitimin 632,243 2,254,900
> TVSH 1,389,363 4,495,358
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Paradhenie personeli) 16,000
4 Inventari 41,181,279 34,843,456
> Lendet e para e materiale 11,096,308 9,981,205
> Inventari i imet 391,441 405,569
> Prodhim ne proges 2,925,000
> Produkte te gatshme 26,768,530 24,456 682
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 13,538,807 14,400,964
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 13,538,807 14,400,964
>
Il. AKTIVET AFATGJATA 673,290,316| 698,034,062
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 673,290,316 698,034,062
> Toka 8,883,000 8,883,000
> Ndertesa 259,598,670 260,875,121
> Makineri dhe pajisje 371,674,388 393,867,317
> Aktive te tjera afatgjata materiale 33,234,258 34,408,624
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 930,768,042
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Pasqgyra Financiare te Vitit 2008

Shogeria SHPK ltaldruri Elbasan
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N, PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _Fenudna Feficha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 452,313,948 417,830,188
1 Derivativet
2 Huamarrjet 43,794,146 9,998,287
> Qverdraftet bankare 43,794,146 9,998,287
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 408,519,802 407,831,901
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 33,790,007 29,869,008
> Te pagueshme ndaj punanjesve 691,660 756,960
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 478,144 464,200
> Detyrime tatimore per TAP-in 131,550 171,406
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 201,305
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 368,811,163 371,886,528
> Tatime e taksa vendore 1,311,480
> Debitore dhe Kreditore te tjere 3,104,613 4,683,799
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 452,313,948 417,830,188
1] KAPITALI 477,736,917 512,937,854
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 976,440,100 976,440,100
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
Humbje e mbartur -463,502,246 -466,772,859
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar |- -35,200,937 3,270,613
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l) 930,050,865 930,768,042
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqgeria SHPK Italdruri Elbasan

Nr. Pershkrimi i Elementeve RZEZ:?JZi 5 = ai’:gﬂg::se
1 |Shitjet neto 98,915,113 125,633,736
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 4,495,008 2,639,776
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 5,236,848 -18,043,442
4 |Materialet e konsumuara 51,337,147 53,044,038
5 |Kosto e punes 20,722,714 21,366,026

Pagat e personelit 17,191,480 17,808,635
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 3,531,234 3,557,391
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4,035,279 4,192,435
7 |Shpenzime te tjera 67,765,295 26,647,387
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 143,860,435 105,249,886
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -35,213,466 4,980,184

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (Lehtesime tatimore) 154,702

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4 840 6,856
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 159,542 6,856
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -35,053,924 4,987,040
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 147,013 1,716,428
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) ~-35,200,937 3,270,612
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara e '
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Shogeria SHPK ltaldruri Elbasan

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Rzge):)ilrﬁzze Paf::#g::se
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit -32,974,850 -11,462,233
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 71,533,219 87,308,215
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -102,347,597| -105,257,076
MM te ardhura nga veprimtarite 471,157
Interesi i paguar -3,003,068 -889,051
Te ardhura nga tvsh 14,137,000 8,500,000
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 13,765,561 -1,124,321
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 4,840
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 4,840
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 33,494,302 13,722,415
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata 33,494,302 13,722,415
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 524,292 2,260,182
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,243,209 4,503,391
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,243,209

2,767,501
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SHENIMET SHPJEGUESE

[ AKTIVET AFATSHKURTRA

>Aktivet monetare
Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs! . Viera ne
valute fund vitit leke

1 | BKT Elbasan Lek 405100314 31456.28
2 | Alfa Bank Lek 11000506 12931.9
3 |Alfa Bank Euro 11000112 54,72 123.8 6774
4 |Tirana Bank Lek 0800-303298-101 32884.48
5 | Tirana Bank Euro 0800-303298-100 5.02 123.8 621
6 |[Credins Bank Lek 35650 2517953.52
7 | Credins Bank Euro 35653 132.34 123.8 16384
8 [|Raiffeisen Bank Lek 187170 10890.69
9 | Union Bank Lek 167346 5966.56
10 | Union Bank Euro 167346 123.8 0
11 | Bis Bank Lek 7575 56950
12 | Bis Bank Euro 7575 1.79 123.8 221
Totali 2693033.43

>Arka ka vleren 74 468 Leke.

2. Deriivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Shogeria Italdruri Elbasan Sh.p.k per vitin ushtrimor 2008 nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per

tregetim.

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Klienta per mallra , produkte e sherbime ne Shumen totale 195 236 210 leke perfaqeson shumen e

pa arketuar. Arketimi I kesaj shume do te behet sipas rregullave te percaktuara ne kontraten .

Tatim fitimi

Tatim fitimi i trasheguar nga viti paraardhes mbetet gjendje ne postin perkates te pasqyres financiare ne

Shumen 632 243.4 leke

TVSH

Ne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2008 shogeria ka teprice kreditorgi;S_humen

4.Inventari

.\’-fi
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Lende te para e material ndihmese 11 096 308 leke perfagesojne material ne magazme
Prodhim ne process ne Shumen 2 925 000 leke eshte prodhim ende i pa perfunduar ne fund te muajit

Dhjetor.

Produkt I gatshem eshte ne Shumen 26 768 530 leke.
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Il. Aktivet Afatgjata

>Toka ka vleren 8 883 000 leke

>Ndertesa me vleren neto 259 598 670 perfageson vleren e ketij zeri 333 023 369 pa amortizimin e
akumuluar 73 424 699.

>Makineri dhe paisje me vleren 371 574 388 perfageson vleren e ketij zeri 611 149 554 pa amortizimin
e akumuluar 239 575 166.

>AKktive te tjera afatgjata materiale me vleren neto 33 234 258 perfageson vleren e Mjeteve te
transportit 128 607 998 dhe inventarit ekonomik 434 316 pa amortizimin e akumuluar perkatesisht 98
598 869 ¢ 209 187.

. PASIVET AFATSHKURTERA .

2.Huamarjet >Huamarrjet afatshkurtra ne shumen 43 794 146.47 jane huaarrje te marra nga Bis Bank
ne vleren 18.794.991 dhe Credins Bank ne vleren 24 999 155.47

3.Huat dhe parapagimet ne Shumen 408.519.802,50 leke perbehet nga :
>Te pagueshme ndaj furnitoreve ne Shumen 33 790 007.50 leke perfageson detyrimin ndaj furnitoreve.

>Te pagueshme ndaj punonjesve ne Shumen leke 691 550 perfageson detyrimin e pagave e mbyllur ne
Janar 2009

>Detyrime ndaj sigurimeve shogerore ne Shumen 478 144 leke likujduar ne janar2
>Detyrim ndaj TAP ne Shumen 131 550 leke paguar ne janar 2009
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim ne shumen 201 305

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut ne Shumen 368 811 153 leke (2998467. 71 Euro) perfaqescm
makineri dhe materiale te sjella pas mbylljes se kontrates.Kete detyrim ndermarrja po'e- shlyen gjate
viteve.

>Debitore dhe kreditore te tjere ne Shumen 4 416 093 leke perfagesojne detyrimet qe ka shogeria ndaj
Volalba SHKP ne shumen 40 000 leke,detyrime ndaj individit Bujar Lamgja ne shumen 30 000 leke
,detyrime ndaj Ekspertes Kontabel ne shumen 210 000 leke , detyrime ndaj kreditorve te tjere ne
shumen 2 818 613 leke ,detyrimet ndaj zyres se permbarimit ne shumen 6000 leke dhe detyrimin ndaj
Bashkis Elbasan per taksan vendore ne shumen 1 311 480 leke.

KAPITALI

Kapitali aksioner ne shumen 512 937 853,85 leke perfageson shumen e kapitalit duke i zbritur humbjet e
viteve paraardhese.

Shuma 35 200 937,34 leke perfageson humbjen e shogerise e barabarte me pasqyren e rezultatit.

«Humbja e ushtrimit Leke -35 053 924,34
Shpenzime te pa zbriteshme Leke 36 524 059
«Fitimi para tatimit Leke 1470135
«Tatimi mbi fitimin Leke 147 013

Per drejtimin‘e: NjeSIS Ek0n0m|ke
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Italdruri Elbasan Sh.p.k

I bashkengjisim Bilancit keto dokumenta :

-Analiza analitike e Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve
-Inventari i produktit te gatshem

Inventari i derrases

Inventari i derrases se importit

Inventari i kuadratit

Inventari i produktit te tornuar

Inventari binareve

Inventari i prodhimit ne proces

e B B e

-Inventari i aktiveve te gendrushme
1. Inventari i ndertesave
‘ 2. Inventari i makineri paisje
3. Inventari i mjeteve te transportit
4. Inventari ekonomik

-Inventari i pjese kembimi e materiale
1. Inventari i magazines gendrore
2. Inventari i imet ne perdorim

-Ekstratet bankare me 31.12.2008
-Proges-verbali i arkes me 31.12.2008
-Evidenca Shkurt 2008

-Fotokopje dipllome te ekonomistit
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Italdruri Elbasan Sh.p.k
Analiza analitike e Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve me 31.12.2008

1-Shitjet neto ne shumen 98 915 115 leke perfagesojne eksportin.

2-Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ne shumen 4 495 008 leke
perfagesojne shitjet e mbeturinave ne shumen 4 065 286 leke dhe te ardhuren nga
investimet ne shumen 429 722 leke.

3-Ndrysh.ne invent.prod.gatshem.e prodhimit ne proges ne shumen 5 236 847.8 leke
perfageson ndryshimin ne inventar te produktit te gatshem.

4-Materialet e konsumuara ne vlieren 51 337 147 leke perfagesojne blerjet gjate vitit ne
vleren 50 236 172 leke dhe ndryshimin ne inventar te materialeve ne vleren 1 100 975
leke.

5-Kosto e punes ne vileren 20 722 714 leke perfageson shpenzimet e pagave ne vleren
17 191 480 leke dhe shpenzimet per sigurimet shog.e shend. Ne vieren 3 531 234 leke.

6- Amortizimet dhe zhvlersimet ne vleren 4 035 279 leke perfageson shpenzimin e
amortizimit vjetor te aktiveve te gendrushme.

7-Shpenzime te tjera ne vleren 67 765 295 leke perfagesojne shpenz.energjie elekirike ne
vieren 9 729 645.5 leke, shpenz. riparimi ne vleren 168 090 leke,shpenz. finanziare ne
vleren 7 450 leke, shpenz. finanziare te akt kontrollit ne vieren 1 562 824 leke,shpenz. per
punetore nga jasht ne vleren 14 118 449, shpenz. per specialistet italian ne vieren 656 597
leke, shpenz. per telefonin ne vleren 692 697 leke,shpenz. transporti ne vleren 5 922 797
leke,shpenz per takse ndertese ne vleren 2 361 480 |leke,shpenz. per taksa
rregjistrimi,siguracioni etj ne vleren 461 778 leke,shpenz. dogane ne vleren 471 838
leke,shpenz. udhetim dieta ne vieren 408 717 leke , shpenz. per interessa bankare ne
vleren 3 384 938,99 leke,shpenzime sponsorizimi ne vleren 120 000 leke ,shpenz.gjobe
ne vleren 11 050 leke,shpenz. nga shitja e aktiveve te gendrushme 23 701 029
leke,shpenz. reklamim malli ne vileren 1 535 635 leke dhe shpenz. finanziare ne vleren 2
450 280 leke. y

12-Te ardhura dhe shpenzime finanziare ne vieren 154 702 perfagesojne te ardhura nga
lehtesime tatimore.

122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat ne vleren 4 840 leke perfageson te
ardhurat nga interesat bankare.

Per Drejtimin e Njesis Ekonomike
Ing. Nuri Hasa ol ELBASAN SH.PK.
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FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR | IMET

Ndermarrja "ltaldruri Elbasan sh.p.k" Per Inventar 31.12.2008

7

Derrase fage 1
) Sipas te dhenave kontabile | Sipas te dhenave te inventarizimit
Nr. | Parametri | Dimensioni kuadrat Njesia Cmimi Sasia Vlera Sasia Viera Verejtje
1 Derras 30 Panje m3 11,500 0.907 10430.5 907 10430.5
2 Derras 50 Panje " 7.570 87055 7,570 87055
3 Derras 50 Panje " 33.400 384100 33,400 384100
4 Derras 32 Panje i 3.664 42136 3,664 42136
5 Derras 50 Panje " 0.427 4910.5 427 4910.5
6 Derras 32 Bi " 6.140 70610 6,140 70610
7 " 54 (50) ! 1.661 19101.5 1,661 19101.5
8 " 50 (45) = 8.390 96485 8,390 96485
9 " 50 (45) " 21.500 247250 21,500 247250
10 " 50 B " 22.503 258784.5 22,503 258784.5
11 "50 A " 55.500 638250 55,500 638250
12 " 50 Petraqi " 4.680 53820 4,680 53820
13 " 25 Petraqi " 0.975 11212.5 975 11212.5
14 " 45 Petraqi " 1.300 14950 1,300 14950
15 "45 A ! 53.400 614100 53,400 614100
16 "45C " 30.651 352486.5 30,651 352486.5
17 "25 A " 57.934 666241 57,934 666241
18 " 25 Ax - 24,705 284107.5 24,705 284107.5
19 "50C " 115.180 1324570 115,180 1324570
20 "38B " 35.100 403650 35,100 403650
21 " 25 Bi " 1.285 14777.5 1,285 14777.5
22 "252Z " 1.620 18630 1,620 18630
23 " 32 Bi " 25.420 292330 25,420 292330
0 0
Totali 513.912 5909988 513,912 5909988
Magazinieri Komisioni Llogaria Aprovoi
Rudina Hysolli Klodjana Popa MarselaBerberaj
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FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR | IMET
Ndermarrja "ltaldruri Elbasan sh.p.k" Per Inventar 31.12.2008

Derrase importi fage 1
, Sipas te dhenave kontabile | Sipas te dhenave te inventarizimit
Parametri | Dimensioni kuadrat Njesia Cmimi Sasia Vlera Sasia Viera Vereijtie
Derrase importi m3 20,000 23.400 468000 23.400 468000
23.400 468000 23.400 468000
Magazinieri Komisioni Llogaria Aprovoi
Rudina Hysolli , Klodjana Popa Marsela Berberaj _q._m_.z:_.m Hasa
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FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR | IMET
Ndermarrja "Italdruri Elbasan sh.p.k" Per Inventar 31.12.2008

Magazina qendrore e produktit te gatshem (Kuadrat) fage 1
Sipas te dhenave kontabile | Sipas te dhenave te inventarizimit
Nr. § Parametri | Dimensioni kuadrat Njesia Cmimi Sasia Viera Sasia Vlera Verejtie
1 Iw_xcuma 320x45x45 m3 9.500 12,414 117933 12,414 117933
2 * 270x45x45 . ! 15,498 147231 15,498 147231
3 " 220x50x50 " i 2,434 23123 2,434 23123
4 " 270x50x50 " " 9,841 93489.5 9,841 93489.5
5 Primar 550x38x22 " 22.500 479 10777.5 479 10777.5
6 " 550x38x20 " " 917 20632.5 917 20632.5
7 " 530x45x20 W " 2112 47520 2,112 47520
8 " 370x38x25 " " 171 3847.5 C 171 3847.5
9 " 620x38x25 ! : 1,017 22882.5 1,017 22882.5
10 | Rikupero 340x25x25 " 9.500 1,088 10336 1,088 10336
11 Primar 490x55x25 " 22.500 243 5467.5 243 5467.5
12 *” 330x50x23 " " 5,384 121140 5,384 121140
13 " 1000x55x25 * v 589 13252.5 589 13252.5
14 | Rikupero 280x25x25x " 9.500 672 6384 672 6384
15 " 270x38x38 " " 22,752 216144 22,752 216144
16 Primar 480x32x32 " 22.500 3,396 76410 3,396 76410
17 | Rikupero 270x25x25 " 9.500 87,789 833995.5 87,789 833995.5
18 " 260x50x50 " = 1,574 14953 1,574 14953
19 Primar 400x70x32 " 22.500 609 13702.5 609 13702.5
20 " 400x60x32 " " 803 18067.5 803 18067.5
21 " 880x45x25 S " 728 16380 728 16380
22 " 340x92x250 " = 748 16830 748 16830
23 | Rikupero 250x50x50 " 9.500 31,876 302822 31,876 302822
24 " 270x32x32 " " 38,542 366149 38,542 366149
25 Primar 530x38x38 " 22.500 2,854 64215 2,854 64215
26 £ 460x40x30 . = 535 12037.5 535 12037.5
27 " 320x45x21 = " 767 17257.5 767 17257.5
28 " 540x72x45 ! " 8,819 198427.5 8,819 198427.5
29 " 600x50x21 " " 1,406 31635 1,406 31635
30 B 330x38x23 " " 86 1935 86 1935
31 " 810x40x22 £ " 982 22095 982 22095 i
32 " 510x50x21 " " 1,332 29970 1,332 29970 :
33 " 310x50x23 " " 3,698 83205 3,698 83205
Totali 262,155 2,980,247.50 262,155 2,980,247.50
Magazinieri Komisioni Llogaria Aprovoi 7/ - ’
Zeliha Lleshi Klodjana Popa Marsela Berberaj Ing.Nuri Hasg’
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FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR [ IMET
Ndermarrja "ltaldruri Elbasan sh.p.k" Per Inventar 31.12.2008

Magazina Kuadrat fage 1
Sipas te dhenave kontabile | Sipas te dhenave te inventarizimit

Nr. | Parametri | Dimensioni kuadrat Njesia Cmimi Sasia Viera Sasia Vlera Verejtje

1 Rikupero 320x45x45 m3 9.500 1,390 13205 1,390 13205

2 Primar 480x50x50 " 22.500 2,211 49747.5 2,211 49747.5
3 " 410x25x25 " " 4,954 111465 4,954 111465
4 Rikupero 270x45x45 " 9.500 1,727 16406.5 1,727 16406.5

5 " 270x38x38 . B 2,904 27588 2,904 27588

6 " 270x25x25 = 2 16,800 159600 16,800 159600

i " 270x32x32 " " 288 2736 288 2736

8 " 270x38x32 " B 1,541 14639.5 1,541 14639.5

9 " 270x38x25 " " 333 3163.5 333 3163.5
10 " 320x38x25 " 9.500 486 4617 486 4617

11 Primar 410x50x25 " 22.500 1,352 30420 1,352 30420
12 | Rikupero 250x50x28 " 9.500 442 4199 442 4199

13 " 230x50x50 " " 742 7049 742 7049

14 Primar 480x45x45 " 22.500 2,053 46192.5 2,053 46192.5
15 " 410x45x25 ! " 7,047 158557.5 7,047 158557.5
16 " 515x38x38 £ 22.500 3,639 81877.5 3,639 81877.5
17 " 460x70x13 " 22.500 987 22207.5 987 22207.5
18 " 560x38x38 " " 4,148 93330 4,148 93330
19 " 580x32x25 = 22.500 3,345 75262.5 3,345 75262.5
20 " 600x38x18 " " 1,188 26730 1,188 26730

21 Rikupero 270x50x50 " 9.500 1,186 11267 1,186 11267
22 " 1100x40x25 " 22.500 220 4950 220 4950

23 " 620x38x18 " 22.500 307 6907.5 307 6907.5
24 " 750x38x18 " " 403 9067.5 403 9067.5
25 " 870x40x25 " 22.500 513 11542.5 513 11542.5

Tot.rikupero m3 9.500 27,839 264470.5
Tot.Kuad.Primar m3 22.500 32,367 728257.5
Totali 60,206 992,728.00 60,206 992,728.00
Magazinieri Komisioni Llogaria
ina Hyso Kiodjana Popa Marsela Berberaj
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FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR | IMET
Ndermarrja "ltaldruri Elbasan sh.p.k" Per Inventar 31.12.2008

2275

Reparti: Torneria Bruso fage 1
Sipas te dhenave kontabile | Sipas te dhenave te inventarizimit | Verejtje (sasia
Nr. | Dimensioni| Dimensioni kuadrat Njesia Cmimi Sasia Vlera Sasia Vlera ne m3)
1] @20x400 25x25x410 cop 7.046 205200 205200 52,582
2| @33x455 38x38x480 ) 18.266 12160 12160 8,428
3| @33x410 38x38x425 " 16.876 6080 6080 3,731
4| B40x310 45x45x325 & 18.098 38640 38640 25,429
5| B41x410 45x25x410 " 12.682 46440 46440 21,420
6| B40x370 45x25x370 " 20.604 2296 2296 1,720
7| ©@40x460 45x45x480 " 26.730 23800 23800 23,133
8| @40x820 45x45x835 " 46.499 11900 11900 20,121
9] @45x820 50x50x835 " 54.406 8250 8250 17,221
10| @34x665 38x38x680 " 27.002 1782 1782 1,749
11] @45x460 50x50x480 " 33.000 16500 16500 19,800
12] 520x35x16 520x40x20 ! 8.008 36538 36538 15,199
13| 860x32x20 860x38x25 " 22.990 1210 1210 _ 988
14] 400x32x20 420x38x25 " 10.607 2688 2688 1,072
15| 265x53x41 265x58x45 " 19.020 528 528 365
16| @33x425 440x38x38 " 17.472 12240 12240 7,776
17| 380x40x10 400x45x18 " 8.910 6213 : 6213 2,013
18| B45x365 365x50x25 3 12.546 2150 2150 980
19| 470x38x25 470x38x25 " 12.278 1518 1518 677
20| 340x25x25 340x25x25 " 5.843 640 640 136
21] 265x55x39 265x60x45 " 19.676 2898 2898 2,073
22| 260x47x37 260x53x41 " 15.835 3692 3692 2,085
23| 340x47x37 340x53x41 " 20.915 1432 1432 105
24| 265x47x37 265x53x41 3 15.835 4899 4899 2,821
25| 350x35x11 370x38x16 " 6.186 9133 9133 2,054
26| @20x355 370x25x25 " 6.539 11000 11000 2,543
27| 560x27x20 580x32x25 " 12.760 930 930 431
28] 550x35x20 570x38x25 " 14.891 7992 7992 4,327
29| 840x35x20 850x38x25 " 22.467 1971 1971 1,591
30| 950x40x20 970x45x25 " 30.000 4221 4221 ~054,606
Totali | fages 484941 484941 C0 24T AT6 54
Magazinieri Komisioni Llogaria Aprovoi
Zeliha Lleshi Klodjana Popa Ing.Nuri Hasa
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FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR | IMET
Ndermarrja "ltaldruri Elbasan sh.p.k" Per Inventar 31.12.2008

fage 2
Sipas te dhenave kontabile |Sipas te dhenave te inventarizimit |Verejtje (sasia
Nr. |Dimensioni |Dimensioni kuadrat |Njesia Cmimi Sasia Viera Sasia Viera ne m3)

Te mbartura 484941 484941 247,176
31]1070x40x20 1090x45x25 cop 33.721 4611 4611 5,654
32| 560x27x11 580x32x16 " 8.166 7874 7874 2,338
33| @33x600 620x38x38 : 24.620 2040 2040 1,826
34| B54x365 365x60x25 ! 15.056 943 943 516
35| B54x330 330x60x25 " 13.612 477 477 236
36| B54x370 370x60x25 " 15.262 1743 1743 967
37| @20x270 290x25x25 " 4.984 15387 15387 1,549
38| 790x35x20 800x38x25 " 20.900 918 918 697
39| 360x35x20 380x38x25 " 9.926 6047 6047 2,182
40| @33x520 540x38x38 " 21.443 8160 8160 6,362
41| @33x560 580x38x38 " 23.031 4080 4080 3,417
42| 310x70x23 345x75x25 " 15.939 2160 2160 1,397

274,317
Dif.gabimi 4,000
270,317
Totali 539,381 8,716,942.50 539,381
Magazinieri Komisioni Llogaria ~ ‘Aprovoi”
Zeliha Lleshi Klodjana Popa Marsela Berberaj Ing.Nuri Hasa




FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR | IMET
Ndermarrja "Italdruri Elbasan sh.p.k" Per Inventar 31.12.2008

Binar fage 1
) Sipas te dhenave kontabile | Sipas te dhenave te inventarizimit
Nr. | Parametri | Dimensioni kuadrat Njesia Cmimi Sasia Viera Sasia Vlera Verejtje
1 Primar 2500x38x38 m3 16,000.00 24.650 394400 24.65 394400
2 2000x45x45 & 162.890 2606240 162.89 2606240
3 3000x45x45 " 9.387 150192 9.387 150192
4 2500x45x45 " 68.198 1091168 68.198 1091168
5 2000x50x50 " 97.375 1558000 97.375 1558000
6 2500x50x50 " 3.843 61488 3.843 61488
7 3000x50x50 " 12.296 196736 12.296 196736
8 2000x38x38 " 81.750 1308000 81.75 1308000
9 3000x38x38 " 20.900 334400 20.9 334400
Totali 481.289 7,700,624.00 481.289 7,700,624.00
Magazinieri Komisioni Llogaria Aprovoi
Rudina Hysolli Klodjana Popa
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Marsela Berberaj
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FLETE INVENTARI PER MALLRA, MATERIALE E INVENTAR | IMET

Ndermarrja "Italdruri Elbasan sh

p.k" Per Inventar 31.12.2008

Prodhim ne proces fage 1
Sipas te dnenave kontabile | Sipas te dhenave te inventarizimit
Nr. | Parametri | Dimensioni kuadrat Njesia Cmimi Sasia Vlera Sasia Vlera Verejtjie
1 Primar Kuadrat m3 22,500 130 2925000 130 2925000
Totali 130 2,925,000 130 2,925,000
Magazinieri Komisioni Llogaria Aprovoi
Rudina Hysolli Klodjana Popa Marsela Berberaj Ing.Nuri Hasa
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Italdruri Elbasan Sh.p.k

INVENTARI | NDERTESAVE ME 31.12.2008

Nr. Siperf Vlerai Investime| Vlerai Amortizimi i
Nr. EMERTIMI Fagev| Nr. | objektit aqa inventarit t gjate inventarit NP Vlera e mbetur
e ne M2 2007 vitit 2008 2008
1,2,3,4,5,9,10,12,

1|DREJTORIA F.1 |48,49,50,51,52 4655| 24,499,993| 429,722| 24,929,715] 5,283,034 19,646,681
2|SHESHI | TRUPAVE F.2 4,451,821 4,451,821| 1,004,482 3,447,339
3|LINJAE UJIT F.3 17,423,270 17,423,270| 3,757,051 13,666,219
4|RRUGET F.4 4,532,448 4,532,448 977,350 3,555,098
5|KONSTRUKSIONI BAZAMENTI PER SILOS  |F.5 77,153 77,153 16,637 60,516
6|MURI RRETHUES F.6 1000 3,235,662 3,235,662 730,076 2,505,586
7|MAGAZINA QENDRORE F.7 15.16 1920 820,697 820,697 185,177 635,520
8|SPEDICIONI F.8 17| 2550 817,121 817,121 184,370 632,751
9|AUTOOQFICINA F.9 18| 2550 1,486,321 1,486,321 320,501 1,165,820
10| GARAZHDI F.10 24| 13865 99,900 99,900 21,542 78,358
11|[PRIMULTINI F.11 [26,33,39,45 1388| 40,573,216 40,573,216| 9,154,700 31,418,516
12|KUADROT F.12 36| 2058 7,876,864 7,876,864 1,777,289 6,099,575
13|TUNELI | THARJES NARDI F.13 54| 700| 33,548,892 33,548,892| 7,569,774 25,979,118
14|DHOMAT E THARJES NARDI F.14 55| 400| 20,574,540 20,574,540 4,642,317 15,932,223
15|BASENAT E TRUPAVE F.15 46.47| 2630 8,082,889 8,082,889 1,823,775 6,259,114
16|OFICINA ELEKTRIKE F.16 25| 2183 196,795 196,795 42,436 154,359
17|DHOMAT E AVULLIMIT F.17 56| 160 8,451,695 8,451,695 1,822,473 6,629,222
18|ZYRAT E PRIMULTINIT F.18 35| 185| 7,366,182 7,366,182| 1,662,063 5,704,119
19|KALDAJA KINEZE F.19 |24,404243 3664| 14,702,558 14,702,558| 3,170,373 11,532,185
20|DEPOZITO ZANELLA F.20 30| 720 9,520,448 9,520,448| 2,052,933 7,467,515
21|KALDAJA BREMER F.21 31| 750] 32,132,522 32,132,522 7,250,192 24,882,330
22|OFICINA MEKANIKE F.22 [6,8,23 1846 1,474,704 1,474,704 332,743 1,141,961
23|REPARTI | FIBRES F.23 41.44| 10327 15,477,374 15,477,374| 3,337,449 12,139,925
24|PALLACINA F.24 37] 232 2,623,506 2,623,506 565,717 2,057,789
25|TORNERIA LOCATELLI F.25 38| 600 350,070 350,070 75,487 274,583
26|REPARTI | RIMESOS F.26 11.53| 3010 5,883,097 5,883,097 1,268,596 4,614,501
27|REPARTI | KOMPESATES F.27 |14,20,21,22,32 7230| 13,681,926 13,681,926 2,950,290 10,731,636
28|MOBILERI KARRIKE F.28 7.27| 1883| 16,032,646 16,032,646| 3,457,185 12,575,461
29| TORNERIA BRUSA DI GARBOLI F.29 29| 1180 9,662,203 9,662,203| 2,180,123 7,482,080
30|PARKET F.30 28| 3264 5,051,291 5,051,291 1,089,231 3,962,060
31|REPARTI SHIFER F.31 19| 496 1,063,183 1,063,183 229,258 833,925
32|MOBILERI F.32 34| 2025| 20,822,660 20,822,660| 4,490,075 16,332,585
TOTALI 48296| 332,593,647 0| 333,023,369 .\w._hna.mww 259,598,670
GRUP! INVENTARIZUES Ekonomiste +Basg, N

Ing. Shyqyri Nova
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Italdruri Elbasan Sh.p.k

INVENTARI MAKINERIVE E PAISJEVE ME 31.12.2008

Sheet4

Makinerie | Makineri e
Nr. ; e ; paisje te paisje te . Vig . Amortizimi
inventarit : j : inventarit Vlera mbetur
Fageve 2007 lek u_.m.qm gjate m:_.:”_qm gjate 2008 lek akumuluar
vitit 2008 vitit 2008
Sheshi i trupave dhe sheshii stivimit te derrases F.1 1,284,645 1,284,645 507,636 777,009
Reparti i sharrimit "Primultini" F.2-3 60,005,394 60,005,394 23,711,509 36,293,885
Reparti i prefjes Primultini F.4 7,612,782 7,612,782 3,008,238 4,604,544
Reparti i Kuadroteve F.5-6 39,071,662 39,071,662 15,439,412 23,632,250
Reparti i Mprefjes se kuadroteve F.7 8,316,757 8,316,757 3,286,418 5,030,339
Reparti i Sharrave shirit dhe dege voze F.8 200,787 200,787 78,682 122,105
Reparti i Tornerise BRUSA di GARBOLI F.9,10,11 | 41,224,011 1,110,120 42 334,131 16,293,577 26,040,554
Reparti i Tornerise LOCATELLI F. 12,23 | 31,940,601 22,369,712 | 9,570,889 3,750,525 5,820,364
Reparti i Parketit F.14 19,915,122 19,915,122 7,804,100 12,111,022
Reparti i Paneleve (ish reparti i karrikeve ) F.15 281,545 281,545 110,328 171,217
Reparti Mobilerise r.16,17,18,1 75,400,717 | 1,345394 | 1,151,909 | 75,594,202 29,095,736 46,498,466
Reparti Kaldajes BREMER F.19/1 42 948,063 42,948,063 16,971,198 25,976,865
Reparti Trajtimit termik te derrasave, Impiantet NARDI F.20 46,744,620 46,744,620 18,471,430 28,273,190
Puset Arteziane F.21 13,092,229 13,092,229 5,130,426 7,961,803
Ofigina Mekanike F.22 1,626,093 2 1,626,093 642,561 983,532
Makina dhe mekanizma per pyllin F.23 2,552,264 2,552,264 1,000,151 1,552,113
Impiante te ndertuara F. 24 751,083 751,083 294,325 456,758
Reparti i Rimesos F.25 11,843,882 11,843,882 4,641,239 7,202,643
Reparti i Kompensatos F.26,27 | 19,482,513 19,482,513 7,634,575 11,847,938
Reparti i Fibres F. 28, 29,30 12,638,947 12,638,947 4,952,800 7,686,147
Reparti i kaldajes me qymyr F. 31,32 9,068,072 9,068,072 3,653,488 5,514,584
Linja e ujit te tejnxehur F.33 68,591,402 68,591,402 27,104,323 41,487,079
Reparti i Ndertimit F.34 5,419,762 5,419,762 2,123,832 3,295,930
Makineri e paisje ne magazinen gendrore F. 35, 36,37| 127,654,586 15,451,878 | 112,202,708 43,968,657 68,234,051
Makineri ne perdorim te perkohshem
TOTALI 647,667,539 | 2,455,514 | 38,973,499 | 611,149,554 | 239,575,166 371,574,388
GRUPI INVENTARIZUES
Ekonomisti
Ing. Shyqyri Nova Zn}. Fatime Barja Klodjana Popa
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ltaldruri Elbasan Sh.p.k
INVENTARI | MUETEVE TE TRANSPORTIT TE PERDORIMIT TEKNOLGJIK ME 31,12,2008

Sasia Amortizimi Viera
Nr.Fat. EMERTIMI | MJETIT INDUSTRIAL cope |Vlera lek| akumuluar mbetur
1 Karrel ngrites LINDE mod.E 200E 1 2,602,138 2,009,179 592,959
Karrel ngrites LINDE mod. H25B pajisur me translator anesor, masha, grupe simplex, goma
116 SE e pastrues shkarkimi me shasi 3154700162 i 1,938,212 1,494,228 448,084
500 Karrel ngrites DE >z._..02_ 30@. KL g.60, matr.601,pajisur me pirun | =1400 mm per trupa e 1 1,095,161 845 603 249 558
derrase ( ne magazinen e rimesos)
Karrel ngrites marka FANTUZZ| mod. SF60L, pesha ngritjes kg 600, ngritia mm 4000 douplex, :
29 pirun plani mm,| = 1400 mm me motorr diesel aperkins 1004,4, trasmision VOITH CB 45 1 9,532,200 7,360,062 2,172,138
matr.42696
14 Autobetoniere MERLO :,_oa.. DBM 2500X5 _.._.h telaio 3059739 pajisur me lopate :@qu_.a_ . 1 7,185,788 5,548 335 1,637,453
rrotulluese, pompa autoaspirante, hedhes uji per lavazh e dy prolunga (ne mag.spedicionit)
91 |Autoving BENDINI 25 DELTA (ne magazinen e spedicionit) 1 18,084,011 | 13,963,139 | 4,120,872
14 |Eskavator FIAT HITACHI mod.559/400 pajisur dhe me pince per trupa (ne mag. e karburantit) 1 14,367,511 11,093,532 | 3,273,979
Traktor me goma per pyll ABSSP CABLE SKIDDER 380 C DPD marka FMG TIMBERJACK
22  |pajisur me sistemin frenues ABS mbrojtese te gabines se arganellos, gome rezerve matr.CB5256 1 13,032,033 | 10,062,374 | 2,969,659
( ne magazinen e rimesos)
Traktor pyjor FIATAGRI, MOD.8885, Matr.Nr.1036980, i pajisur me thike ANGLADOZER e 1 4,124,602 3,184,713 939,889
18 Jarganello FARMI e kabine mbrojtese ( ne magazinen e rimesos) . E
Kamion marka ASTRA mod.314A30 aksi mm 3500, gjatesia kasonit mm 4360, ganxhe terheqje
! ' ! 418 6,913,169 2,040,249
shasi N° ZCNBM314ZB353006 me paisje Calabrese i 8,953, B '
Kamion ASTRA mod. 8437, aksi mm 3500, me gjatesi mm 5600, ganxhe terhegje, shasi N° 702 8 290.089 2 446 613
ZCNBMB437AB405073 me paisje Calabrese (ne magazinen e spedicionit) L raase T o
Uchm.q 1000/1 moo me shkarkim ne tre anet, i pajisur me rimorkio Longo Mod.5 LBF ( ne 1 1,736,211 1,340,574 305,637
magazinen e spedicionit)
TOTALI 93,384,987 | 72,104,998 | 21,279,989




Italdruri Elbasan Sh.p.k

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT TE PERDORIMIT TEKNOLGJIK ME 31,12,2008

Sasia Viera Amortizimi Viera
Nr.Fat. EMERTIMI | MJETIT INDUSTRIAL cope lek akumuluar mbetur
93,384,987 | 72,104,998 | 21,279,989
Fadrome me goma FIAT FR 130 shasi 540683, e pajisur me pirun, ¢eki¢ dhe kova 1 13,598,101 10,499,450 3,098,651
_um.n_GBm e <omm_ FAl 338 3m:._..ﬂ3 me krah mm.xm(..m;o: prapa, xo,.ﬁ per ngarkim, pirun dhe 1 2,950,844 2,285,373 674,471
Zgjatime per pjesen e eskavatorit dhe mashe crimpit ( ne magazinen e karburantit)
Kamion OM 65/60, riportabel, me shasi me Nr. B05274 i pajisur me kason tallashi e rimorkio
Longo Mod.80 LB ; 1 1,600,566 | 1242788 | 366,778
Motokarro 2 CVAPE ( ne magazinen gendrore) 1 274 321 211,810 62,511
Makine punuese toke me motorr PATIERNO ( ne magazinen e karburantit) 1 187,177 144,624 42,693
Motorr GARELLI 1.8 CV__ (ne magazinen gendrore) 1 28,069 21,673 6290
Karrel ngrites LINDE, Mod. E16P, me pirun_peshengritje 1600 kg, seria 32A 05501216 1 992,309 766,188 226,121
TOTALE MJETE TEKNOLLOGJIKE LEVIZESE k LEK | 113,034,373| 87,276,805 25,757,569
TOTALE AUTOMJETE E AUTOVETURA 15573625 8322064 7251560
TOTALI | MJETEVE TE TRANSPORTIT 128,607,998| 95,598,869 | 33,009,129
GRUPI INVENTARIZUES
Ekonomisti

Ing. Shyqyri Nova Klodjana Popa
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Italdruri Elbasan Sh.p.k

INVENTARI EKONOMIK ME 31.12.2008

Vierae | mortizimi i
Nr. Emertimi Nr.ifages| inventarit Vlera e mbetur
akumuluar
2008
1 |ZYRAT E DREJTORIS 1 145,985 93,391 52,694
2 |ZYRA E ARKES 2 6,629 4,241 2,388
3 |ZYRA E FINANCES 3 15,131 9,680 5,451
4 |ZYRA E PERSONELIT 4 6,629 4,241 2,388
5 |ZYRA E OFICINES 5 18,280 11,695 6,585
6 |ZYRA E ELEKTRIKUT 6 15,270 9,769 5,501
7  |IMAGAZINA QENDRORE 7 3410 2,182 1,228
Totali 211,334 135,199 76,135
INVENTARI ELEKTRONIK ME 31.12.2008
Vierae | Amortizimi
Nr. Emertimi Nr.i fages| inventarit Vlera e mbetur
akumuluar
2007
1 |ZYRAT E DREJTORIS 2 141,858 22,091 119,767
3 |ZYRA E FINANCES 1 81,124 51,897 29,227
Totali i inventarit elektronik 222,982 73,988 148,994
Totali i inventarit ekonomik 211,334 135,199 76,135
Totali 434,316 209,187 225,129
Grupi inventarizues
Ekonomiste

Znj. Marsela Berberaj

Klodjana Popa
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ITALDRURI ELBASAN SH.P.K

Inventari i Magazines Qendrore me 31.12.2008

NI, Pjese kembEimi e fnz-?teria!e kDCI:I‘JtZE:JIEne Gjendja fizike Teprica | Mungesa
mertimi- leke ne leke

1 |Kuzhineta 372497 372497 - -
2 |Fatura 03 255478 255478 - -
3 |Konsumi 1313122 1313122 - -
4 |Import vendi 219820.84| 219820.84 - -
5 |Materiale te imta 77750.9 77750.9 - -
6 |Dado Bullona 20106.1 20106.1 - -
7 |Karkuranti nr.1 181896.831| 181893.831 -
8 |KArkurantinr.2 61995.2 61995.2 - -
9 |Dosja hidraulike 860 860 - -
10 [Hidraulike blerje gjate vitit 300 300 - -
11 |Fatura 123 315350.75| 315350.75 - -
12 |Fatura 283 222114.96| 222114.96 - -
13 |Fatura 95 324014 324014 - -
14 |Fatura 86 21744 21744 - -
15 |Bullona e vida te ndryshme 7588 7588 - -
16 |Fatura 154 30460.24 30460.24 - -
17 |Fatura 391 75920 75920 - -
18 |Fatura 113 9232 9232 - -
19 |Fatura 324 5616 5616 - -
20 |Fatura 577 11895.7 11895.7 - z
21 |Dosja ekstra 25000 25000 - -
22 |Fatura 460 71145.7 71145.7 - -
23 |Fatura 487 3998.4 3998.4 - -
24 |Fatura 2314 46542.96 46542.96 - -
25 |Fatura 1711 69448 69448 - -
26 |Parking list 23712 23712 - -
27 |Rekorde te ndryshme ajri 451292 451292
28 |Makineri paisje 2200015.55| 2200015.56 -
29 |Lima,Disge,Thika 1282702.4| 1282702.4 - -
30 |Filtra te ndryshem 99878 99878 - -
31 |Punto te ndryshme 1830 1830 - -
32 |Porosi Gramshi 65700 65700 - -
33 |Fatura 45 93495 93495 - -
34 [Rrypa italiane ‘ 355764.64| 355764.64 - -
35 |Rrypa vendi 129200.04| 129200.04 = -
36 |Elektriku 231722.67| 231722.67 - -
37 |Letra zmerile 654345,974| 654345.974 - -
38 |Elektrovalvula 319325 319325 -
39 [Veshmbathje 49298.52 49298.52 - -
40 [Ambalazhi 86057 86057 - -
41 [Shiypshkrime 3302.75 3302.75 - -
42 |Filtra te ndryshem kompresimi 46937 46937 - -
43 |Investime 1950 1950 - -
44 |Materiale te Klaudios 23622 23622 - -
45 [Dosja e pekut 34405 34405 - -

Totali 9898453.13| 9898450.13 - -
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ITALDRURI ELBASAN SH.P.K

Inventar i imet ne perdorim me 31.12.2008

- - Gjendja D e
Emri i punonjesit ge ka ne Gjendja fizike .

NE perdorim inventar te imet kon}:ﬁ:] ne ne leke Teptics | Mungesa
1 |Nuri Hasa 57167 57167
2 |Lula Celiku 44083 44083
3 |Klodjana Popa 2333 2333
4 [Marsela Berberaj 14240 14240
5 |Fatime Barja 3200 3200
6 |Islam Zeneli 6534 6534
7 |Zeliha Lleshi 1300 1300
8 |Shyqeri Nova 176360 157630 18730
9 |Teli Hamzallari 1650 1650
10 |Perparim Tahiraj 35096.7 35096.7
11 |Venemin Qosja 187959 187959
12 |Kamer Arapi 50764 44844 5920
13 |Astrit Musta 60544 59417 1127
14 |Roland Xhufka 450 450
15 |Pandi Bigiku 1850 1850
16 [Ali Lleshi 152199 139643 12556
17 |Fidai Hamzallari 1600 1600
18 [Astrit Basha 1600 1600
19 |Leonard Derstila 100 100
20 |Bashkim Musta 300 ‘300
21 |Indrit Subashi 300 300
22 |Engjell Bala 300 300
23 |Mehamet Hidri 1650 1650
24 |Shpresa Hidri 300 300
25 |Lulzim Skora 1650 1650
26 |Halit Abdiaj 1700 1700
27 |Jorgji Piu 12605 12185 420
28 |Rudina Hysolli 500 300 200
29 |Arben Skera 1650 1650
30 |Gezim Dogi 200 200
31 |Sami Bala 2950 1650 1300

Totali ' 823134.7 782881.7 - 40253
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AKT-KONTROLL
Objekti: Kontrolli I arkes ne lek

I mbajtur sot me date 31.12.2008 ne arken e “ITALDRURI” sh.p .k ne presence te
arketares Znj. Marsela Berberaj dhe te ekonomistes Znj. Klodjana Popa, si me posht
vijon:

U kontolluan Mandat Arketimet nganr® ——  derinenr®_ " dhe Mandat
Pagesat nr® .2 £ 3 deri ne nr® te arkesse Italdruri.

Mbas kontrollit rezultoi se gjendja kontabile e arkes perputhet me gjendjen fizike te
lekeve sipas prerjeve te meposhteme:
/9 * 5000
9 %1000
25 *500
/3 %200
3 100
{ *50
{ %20
*10

*5
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Proces verbali mbahet ne 3 kopje te barabarta 1.arka ,1 financa, 1 drejtoria.
Mbasi u kontrollua process-verbali u nenshkrua nga
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PERGATITUR NGA VIOLETA HALOCI
AUDITE E PAVARUR

SHOQERIA “ITAL DRURI” SHPK
ELBASAN

AUDITIMI
I
PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN USHTRIMOR
1JANAR 2008 - 31 DHJETOR 2008
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SHOQERIA “ ITAL DRURI “SH.P.K. ELBASAN
Shenime per pasqyrat financiare mbyllur me 31 12 2008
Te dhena per shogerine:

Shogeria “ ITAL DRURI “SH.P.K. Elbasan eshte krijuar sipas vendimit te gjykates
se rrethit Tirane numur 6683 date 13 09 1993 me ortake Shogerine italiane Nettis
Impianti spa dhe shtetin Shqiptar me kapital themeltar 9 764 401 dollar ose 976
440 100 leke I ndare sipas ortakeve 81.93 pergind shoqeria italiane ekuivalent me
8 000 000 dollar dhe 18.07 perqind shteti shqiptar ekuivalent me 1 764 401 dollar ,
me administrator te vetem zotin Antonio Amendola. Selia e shogerise ne Elbasan

Shogeria SH.P.K. “ITAL DRURI” Elbasan me vendime te gjykates se
rrethit Tirane numur 6683/1.6683/2,6683/3 6683/4.6683/5,6683/6 ka bere
ndryshime ne ortaket dhe ne administratoret e shogerise dhe se fundi me vendimin
e gjykates rrethit Tirane numur 6683/7 date 21 03 2005 eshte vendosur
administrator zoti Nuri Hasa ne vend te zotit Petrit Saliu. dhe raportet aktuale te
ortakeve ne kapitalin e shogerise jane si me poshte: |

1 Shogeria “CLARE” S.R.L. me 70.43 perqind te kapitalit ose 6 877 000
dollar e barabarte me 6 877 000 kuota me vlere nominale te nje kuote 1 dollar
| 2 Shteti Shqgiptar me 18.07 perqind te kapitalit ose 1 764 401 dollar e

barabarte me 1 764 401 kuota me vlere nominale te nje kuote 1 dollar.

3 Petrit Saliu me 6.5 perqind te kapitalit ose 634 500 dollar e barabarte me
634 500 kuota me vlere nominale te nje kuote 1 dollar

4 Nuri Hasa me 5 perqind te kapitalit ose 488 500 dollar e barabarte me 488
500 kuota me vlere nominale te nje kuote 1 dollar.

Objekti I aktivitetit ne fushen e prodhimit dhe tregetimit e gjysem
produkteve dhe produkteve te perpunuara prej druri nder te cilat: derrase e
sharruar, parket,kompesato, rimeso, fiber, punime te mobilerise etj eksporte dhe .
tregetim.

Organi drejtues I shogerise eshte asambleja e ortakeve.

Shogeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore ne degen e tatim
taksave Elbasan me kod fiskal 811309 dhe NIPT J 6209032221

Ne llogarite vjetore 2008 paragitet I gjithe aktiviteti I kryer brenda kesaj
periudhe ushtrimore dhe gjate ketij viti ushtrimor shogeria ka kryer aktivitetin e saj
ne perputhje me objektin kryesor te krijimit te saj. |

1 Kontabiliteti dhe parimet kontabel te perdorura
Kontrollova mbajtjen e sistemit te kontabilitetit si edhe zbatimin e parimeve e

rregullave nga ana e shoqerise. Konstatova se veprimet e kryera dokumentohen
dhe regjistrohen ne librat e kontabilitetit ne perputhje me parimet e PKP.
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Mbajtja e kontabilitetit behet me menyre manuale dhe kompjuterike, nepermjet te
cilit sigurohet mundesia e regjistrimeve te veprimeve ekonomike ne menyre te
plote, te garte, e sipas rregullave te kontabilitetit.

U konstatua se regjistrimi 1 veprimeve ekonomike ne ditar e llogarite kontabel
behet bazuar ne dokumentacionin perkates kontabel

Po keshtu nga testimi I bere rezultoi se shogeria I ka paragitur ne llogarite vjetore
te vitit 2008 veprimet qe I takonin kesaj periudhe e ge ndikojne ne rezultatin e saj.

Nga kontrolli I bere opinioni im eshte se mbajtja e kontabilitetit dhe ndertimi I
pasqyrave vjetore financiare, llogarive vjetore,behet ashtu sic deklarohet ne
raportin e drejtimit te shoqerise,ne perputhje me parimet e njohura nga ligji
shqiptar “Per kontabilitetin” dhe nga Plani Kontabel I Pergjithshem I Shqiperise
dhe me parimet e tjera kontabel te njohura.

3. Pasqyrat Financiare

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne lek.

Une bera auditimin e pasqyrave financiare te shogerise per vitin 2008 ne perputhje
me rekomandimet perkatese. Organizimi I siperpermendur 1 kontabilitetit krijonte
ne pergjithesi kushtet ge te analizoja, kontrolloja,etj. te dhenat e nevojshme.
Vemendja ime per realizimin e keti] misioni u pergendrua ne kontrollin ne
pergjithesi dhe ne vecanti sipas elementeve apo grup elementeve.

AKTIVET
1. Aktivet Afatshkurtera ne Shume 256 760 549 leke perfagesojne :

a.Aktivet monetare ne Shumen 2 767 501 leke perfagesojne gjendjen e parave ne
llogarite bankare dhe ne arken e shogerise ne daten 31 12 2008.
Llogarite bankare 31 12 2008 paraqiten ne shumen 2 693 033 leke dhe arka ne
kete date ne Shumen 74 468 leke.
Ne lidhje me likujditetet ne arke kontroll me zgjedhje u be si nga pikpamja e
rregullave te veprimit ne arken e shoqgerise ashtu dhe nga pikpamja e mbajtjes se
dokumentave te nevojshme kontabel, si dokumentat e pagesave, arketimeve,
regjistrimet e bera ne ditar dhe librin e arkes, perputhje me rregullat perkatese U
kontrolluan dhe veprimet arke banke dhe anasjelltas dhe jane te njejta ne kohe.
Transaksionet cash beheshin nden 300 000 leke..
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Ne lidhje me likujditetet ne banke u zgjodhen nje sere dokumentash dhe u
verifikua saktesia e regjistrimit te tyre ne kontabilitet e rezultoi ne rregull.

Shogqeria kryen transaksione financiare nepermjet llogarive bankare ne leke dhe
valute . Bankat qe operon shogeria jane:

-Alfa bank

-BKT Elbasan

-Tirana Bank

-Kredins Bank

-Union Bank

- Raifeizen Bank

- Credins Bank

- Bis Bank

Tepricat e llogarive bankare me date 31 12 2008 rakordojne me pasqyrimin e
likujditeteve ne banke ne bilancin e dates 31 12 2008

b. Aktive te tjera financiare afatgjata ne Shumen 199 272 962 leke
perfagesojne vleren e klienteve ne daten 31 12 2008 detyrime keto te te treteve
ndaj shoqerise ne Shumen 195 236 210 leke. Keto detyrime jane te krijuara nga
aktiviteti I shoqgerise jane kliente te njohur dhe te arketueshem por likujdimi I tyre
behet shume I vonuar dhe I rekomandoj shoqerise te rakordoje me klientin dhe te
kerkoje te kryhet likujdimi sipas nje mareveshjeje qe keta duhet te bejne.Krahas
likujdimit te shitjeve te reja te kryhen dhe detyrimet e prapambetura.Kjo mungese
likujdimi e ka vene shogerine ne veshtiresi te likujditeteve, debitore dhe kreditore
te tjere ne Shumen 2 015 146 leke perfageson disa kliente pa shprese arketimi dhe
qe shogeria duhet te krijoje nje provision per kete shume, Tatim fitimi I derdhur
teper ne formen e paradhanies ne Shumen 632 243 leke dhe TVSH per tu
rimbursuar ne Shumen 1 389 363 leke.

4. Inventari. \ ,

Gjendja e inventarit dhe ne proces perbehet prej gjendjes se inventarit ne 31 12
2008 , Vlera e aktiveve qarkulluese materiale {B.I} pasqyruar ne inventarin fizik te
kryer nga shogeria me date 31 12 2008 eshte e barabarte me vleren e ketyre
aktiveve te pasqyruar ne bilancin e dates 31 12 2008.

Nga testet e kryera nga ana e ime ne rregjistrimet e veprimeve kontabel gjate kesaj

periudhe rezultoi se keto veprime jane te rregullta, eshte kryer ne menyre te
vazhdueshme azhornimi I veprimeve si dhe rakordimi I tepricave I cili eshte kryer

per cdo artikull.
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Gjendja e inventarit dhe ne process pasqyrohet si me poshte:

Materiale te para dhe materiale te tjera 11 096 308 leke
Prodhime, punime sherbime ne process 2925 000 leke
Produkte dhe mallra 26 768 530 leke
Inventar i imet 391 441 leke
Totali I inventarit : 41 181 279 leke

Per evidentimin e tyre perdoret metoda dhe vleresimi I njejte me ate te viteve te
mepareshme shogeria punon me inventar te ndermjetem, gjendja e inventarit
mbahet me kosto. d

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne shumen 13 538 807 leke
perfagesojne shpenzime per periudha te ardheshme te cilat do te perdoren per
rivleresimin e klienteve dhe furnitoreve pasi keto jane te trasheguara nga vitet e
kaluara diferenca konvertimi.

. AKTIVET AFATGJATA.

2. Aktive afatgjata material ne Shumen 673 290 316 leke perfagesojne vleren
e truallit te futur ne capital ne Shumen 8 883 000 leke, vleren neto te ndertesave ne
Shumen 259 598 670 leke, vleren neto te makinerive e paisje ne Shumen 371 574
388 leke , vleren neto te aktiveve te tjera afatgjata material ne Shumen 33 234 258
leke qe perfagesojne mjetet e transportit dhe inventarit ekonomik.Aktivet jane
prone e shogerise jane te evidentuara dhe kane inventar fizik. Amortizimi per keto
aktive eshte llogaritur nen normat fiskale dhe vetem per ato aktive te cilat jane
aktive ne prodhim.

PASIVET DHE KAPITALI.
Pasivet Afatshkurtera ne Shumen 452 313 948 leke perfagesojne:

2 Huamarrjet ne Shumen 43 794 146 leke dhe
3 Huarat dhe parapagimet ne Shumen 408 519 802 leke

2. Huamarrjet ne Shumen 43 794 146 leke perfagesojne kredite overdraft. Jane
te njohura dhe te pagueshme. _

Huarat dhe parapagimet ne Shumen 408 519 802 leke perfagesojne detyrimet
ndaj furnitoreve ne Shumen 33 790 007 leke shume e analizuar nga shogeria,
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furnitoret jane te njohur dhe te pagueshem jane te krijuar nga aktiviteti, detyrimi I
pagave te muajit dhjetor 2008 ne Shumen 691 550 leke,detyrimi ndaj sigurimeve
shoqerore ne Shumen 478 144 leke, detyrim I muajit dhjetor paguar ne janar
2009,detyrim ndaj shtetit per tatim page ne Shumen 131 550 leke detyrim per
muajin dhjetor, tatim ne burim ne Shumen 201305 leke, detyrim per taksat lokale
ne Shumen 1 311 480 leke, debitore dhe kreditore te tjere ne Shumen 3 104 613
leke dhe detyrime ndaj ortakeve ne Shumen 368 811 153 leke shume qe perfageson
detyrimin ndaj ortakut Clares, shume e mbartur dhe per vitin 2008 ka filluar pak
likujdim. Detyrimet jane te njohura dhe te pagueshme.

1. KAPITALI

Ne kete post te pasqyrave financiare perfshihet kapitali themeltar ne Shumen 976
440 100 leke shume e regjistruar ne QKR dhe per vitin ushtrimor nuk ka
ndryshim , Humbje te trasheguar ne vite ne Shumen 463 502 246 leke dhe humbje
te vitit ushtrimor ne Shumen 35 200 937 leke eshte I barabarte me ate ge eshte
pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

©

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Gjate vitit ushtrimor 2008 Shoqeria “Ital Druri’ SHPK Elbasan, ka rezultuar
me nje humbje bruto prej 35 200 937 leke por duke zbritur shpenzimet e
panjohura per efekt fiskal shogeria del me nje fitim te tatueshen ne Shumen 1 470
130 leke duke krijuar nje detyrim tatim fitimi ne Shumen 147 013 leke shume e
cila eshte derdhur ne formen e paradhanies gjate vitit,

Per vitin ushtrimor shoqeria ka realizuar te ardhura nga aktiviteti kryesor I sqj
shumen prej 108 646 969 leke te ardhura te cilat jane dhe te ardhura nga
afarizmi. jane te deklaruara -nga shogeria dhe kjo shume eshte e barabarte me
FDP-ne . Te ardhurat e shogerise jane te pasqyruara drejt,jane te aktivitetit dhe me
dokumentacionin perkates. Te ardhura te tjera jane te ardhurat nga interest ne
Shumen 4 840 leke dhe te ardhura te krijuara nga shuma e provizionit per lehtesi
tatimore e trasheguar ne vit ne Shumen 154 702 leke.

Shpenzimet per vitin ushtrimor 2008 te kryera nga shogeria ne total jane 143
860 435 leke te cilat klasifikohen si me poshte;

Materiale te konsumuara 51337 147 leke
Kosto e punes
Shpenzime per personelin 17 191 480 leke



Sigurime shogerore 3 531 234 leke

Shpenzime te tjera 67 765 295 leke

( Shpenzime telef,energji,nafte,dieta,transport)

Amortizimi 4 035279 leke
Totali I shpenzimeve 143 860 435 leke

Vemendja ime per kontrollin e te ardhurave e shpenzimeve u pergendrua kryesisht
ne drejtimet e meposhteme:

a. Ne ekzistencen e dokumentave te nevojshme dhe ne formen e duhur ligjore
per justifikimin e shpenzimeve dhe te ardhurave.

b. Ne regjistrimin e te gjithe dokumentave ne librat e kontabilitetit, ditaret dhe
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.Pas kontrollit te bere mbi baza
testimi te dokumentave dhe librave kontabel te vena ne dispozicion nga
drejtimi I shogerise u konstatua se ne pergjithesi kjo procedure ishte e plote
dhe e rregullt.

¢. Ne organizimin e evidences analitike dhe sintetike kontabel te tyre nese kjo
evidence mbahej e klasifikuar sipas natyres se shpenzimeve dhe te
ardhurave. ‘

Kam vertetuar gjithashtu singeritetin e informacioneve te tipit kontabel ge
figurojne ne relacionet e drejtimit si dhe ne dokumentat anekse te bilancit dhe nuk
ka vrejtje nga ana e ime.






